

Kova prieš korupciją

Vasario mėnesį iš [Sveikatos apsaugos ministro](#) pareigų [pasitraukė](#) Algis Čaplikas. Jis pasitraukė dėl to, kad jo [pavaduotojas](#) Artūras Skikas buvo [sulaikytas](#) su 20 tūkstančių litų [kyšiu](#) ir buvo [nuteistas](#) dviem metams kalėjimo.



Sveikatos apsaugos ministeris Algis Čaplikas (iš wikipedia)



Nuteistas Sveikatos apsaugos darbuotojas Artūras Skikas (iš balticreports)

[Ministras pirmininkas](#) Andrius Kubilius jaučia, kad Čaplikas galėjo pasilikti pareigose. Jis nekaltas, pats kyšių neėmė. Jis vykdė reformas savo ministerijoje.



Kubilius žada pasikalbėti su Čapliku. Dar neaišku, ar priims jo atsistatydinimą.

Ministras pirmininkas Andrius Kubilius (telegraph.co.uk)

[Seimo](#) pirmininkė Irena Degutienė jaučia, kad Čaplikas gerai padarė, kad [atsistatydino](#). Jos nuomone, jam po šio skandalo bus sunku vadovauti reformom nes žmonės jo komanda [nebepasitikės](#).



Seimo pirmininkė Irena Degutienė (iš slic.org.au)

Prezidentė Dalia Grybauskaitė pareiškė, kad politinės [atsakomybės](#) prisiėmimas yra Čapliko ir Kubiliaus reikalas. Tačiau ji pabrėžė, kad kova prieš korupciją yra jai labai svarbi ir sveikatos apsaugos sistemos reforma

turi būti vykdoma toliau.



Prezidentė Dalia Grybauskaitė (lietuva1000.lt)

Dabar Kubilius turi nutarti, ar galės vykdyti tas reformas be Čapliko. O jei ne, kaip atgauti žmonių pasitikėjimą Sveikatos apsaugos ministerija.

Ką tu galvoji? Ar Čaplikas gerai padarė, kad pasitraukė? Ką tu darytum, jei būtum Kubilius? Kaip tau patinka, ką Grybauskaitė sakė?

Parašyk mums:

redaktore@laikaivaikams.org

Žodynėlis.

Sveikatos apsaugos ministerija: ta dalis vyriausybės, kuri rūpinasi piliečių sveikata; Health Ministry

pasitraukti: išeiti iš pareigų; to resign

pavadootojas: Ministro pavadootojas yra tasai, kuris pakeičia ministrą, kai tas atostogauja ar dėl kitų priežasčių negali eiti savo pareigų; Deputy Minister

sulaikyti: suimti, areštuoti; to arrest

kyšis: paperkamoji dovana: žmonės valdžios darbuotojams duoda kyšius, kad jie rūpintųsi pirmą jų reikalais, o ne krašto gerove; bribe

nuteisti: padaryti teismo sprendimą; to sentence

Ministras pirmininkas: visų ministerijų vadas: jis paskiria visų ministerijų vadus, jis paskyrė ir Čapliką; Prime Minister

seimas: aukščiausias valstybės valdymo organas: įstatymų leidimo ir valstybės valdymo organas, piliečių išrinktas; Parliament

atsistatydinti: pasitraukti iš pareigų; to resign

nebepasitikės: nebetikės, kad gali gera padaryti; will lose trust and confidence

atsakomybė: reikalingumas, būtinumas atsakyti, atsiskaityti; responsibility